
 

 

 

 
  

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it  

Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

Via Vivaldi n° 76   –   40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 

SitoWeb: www.ic7imolaedu..it 

 

Genitori degli alunni della Scuola dell’Infanzia Ponticelli 

Docenti della Scuola dell’Infanzia Ponticelli 

Ditta Appaltatrice Ravaglia 

DSGA  

Collaboratori Scolastici della Scuola dell’Infanzia Ponticelli 

Educatori d’Istituto della Scuola dell’Infanzia Ponticelli 

Volontari Civili della Scuola dell’Infanzia Ponticelli 

 

    e, p.c.                       RSPP 

Area Blu arch. Contavalli; 

Area Blu Geom. De Chiara e Geom. Giovannini 

Presidente Consiglio di Istituto  

 

Oggetto: lavori di riqualificazione  Scuola dell’Infanzia Ponticelli 31 marzo - 3 aprile 2023 

- PON “INNOVAZIONE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Viste le delibere degli OO.CC. competenti; 

- Visto il nulla osta di Area Blu; 

- Visto il Verbale di Sopralluogo e Coordinamento e la documentazione prodotta dalla 

ditta  esecutrice dei lavori, Ravaglia s.r.l.; 

- Visto il documento - “Istruzioni Operative" - di variazione temporanea dei percorsi di 

esodo di emergenza;  

- Vista la normativa vigente in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in 

special modo, negli edifici scolastici e loro pertinenze; 

 

DETERMINA 

 

BOIC85600P - A925AB2 - CIRCOLARI - 0000294 - 27/03/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



Da venerdì 31 marzo 2023 alle ore 14 a lunedì 3 aprile 2023 p.v., l’atrio, la mensa e 

l’adiacente corridoio del Plesso di Scuola dell’infanzia Ponticelli saranno interessati da lavori 

di riqualificazione (tinteggiatura pareti). 

Per quanto i suddetti lavori non costituiscano formale “cantiere” ai sensi di legge, al fine di 

garantire la sicurezza di utenti, personale e visitatori, si forniscono le seguenti indicazioni: 

 

- l’area interessata sarà opportunamente posta in sicurezza e interdetta mediante 

transenne; 

- venerdì 31 marzo l’uscita degli alunni utilizzerà ESCLUSIVAMENTE  le rispettive 

porte-finestre delle sezioni, raggiungibili tramite passerelle di sicurezza; 

- lunedì 3 aprile l’entrata e l’uscita degli alunni utilizzeranno ESCLUSIVAMENTE  le 

rispettive porte-finestre delle sezioni, raggiungibili tramite passerelle di sicurezza; 

- nei giorni suddetti gli orari di ingresso e uscita rispetteranno le modalità consuete; 

- venerdì 31 marzo il pasto verrà regolarmente consumato entro le 13,30 nello spazio 

mensa, mentre lunedì 3 aprile la ditta fornitrice CAMST consegnerà il pasto in 

appositi cestini onde favorirne la consumazione in sezione o, ove possibile, 

all’aperto negli appositi spazi adiacenti alle sezioni; 

- nell’arco temporale in oggetto vigerà un piano di esodo  alternativo opportunamente 

concordato con l’RSPP e verificato; 

- nessuna classe o gruppo potrà trascorrere momenti di intervallo o gioco dinnanzi 

all’area transennata nè negli spazi comuni interni; 

- nessun alunno potrà essere autorizzato ad uscire dall’aula se non (ove necessario) 

accompagnato da un adulto autorizzato ; 

- a docenti e personale si raccomanda vigilanza particolarmente attenta sui bambini e, 

per la sezione BLU divieto di utilizzo della porta di accesso posta tra la sezione e l’atrio. 

Nell’arco temporale suddetto sarà pertanto VIETATO l’uso degli armadietti posti 

nell’atrio; 

- nell’arco temporale suddetto sarà altresì VIETATO l’accesso e l’utilizzo della 

“palestrina” 

 

Il personale interno è incaricato di rispettare e far rispettare le superiori indicazioni. 

In caso di  violazione delle superiori indicazioni, si assumeranno i provvedimenti di legge. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione.  

La presente, debitamente sottoscritta per accettazione dall’Appaltatore, costituirà parte 

integrante del verbale di Sopralluogo e Coordinamento di cui in premessa. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

F.to Prof.ssa Rossana Neri 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3,c2 D.Lgs n.39/93 

 

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2023-03-28T13:24:52+0200
	ROSSANA NERI




